
 1 

 

ROMANIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL JOSENI 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind  constituirea comisiei de evaluarea performanţelor profesionale  

individuale ale secretarului general al unităţii administrativ-teritoriale 

Comuna Joseni 

 

Consiliul Local al Comunei Joseni, întrunit în ședința extraordinară din data de 11.02.2026;  

   Avand  în vedere:   

Referatul de aprobare nr. 351/2026 al primarului Comunei Joseni,  

Raportul de specialitate nr.574/2026 al Compartimentului de administrare al domeniului 

public și privat și de deservire;  

Avizul consultativ al comisiei de specialitate activităţi economico-financiară, agricultură, 

urbanism, protecţia mediului și turism  nr. 25/2026; 

Avizul consultativ al comisiei de specialitate socio culturală, culte, învăţământ, sănătate, 

muncă şi protecţie socială, protecţia copilului, tineret şi sport, juridică şi de disciplină nr. 26/2026; 

Prevederile art. 120 alin.(1) art. 121 alin. (1) şi alin. (2) din Constituţia României, 

republicată; 

Prevederile art. 3 şi 4 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 

octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

In temeiul prevederilor art. 485 aliln.(5), art. 129, alin. (1) și alin. (14) coroborat cu art 196, 

alin. (1), lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, Consiliul Local al Comunei 

Joseni,  

 

HOTĂRĂŞTE 

  

Art. 1. Se constituie comisia de evaluare a performanţelor profesionale individuale ale 

Secretarului General al UAT Comuna Joseni, în următoarea componență:    

  Gáll Szabolcs – primar 

   Bege László-Balázs – consilier local, viceprimar 

   Baricz Attila Károly – consilier local  

Art. 2. Prezenta  hotărare se  comunică persoanelor desemnate la art. 1 și Instituției 

Prefectului, Judeţul  Harghita. 

  

  

     
  

                                                            contrasemnează, 

        PREȘEDINTE                 SECRETAR GENERAL 

                   Baricz Róbert          al UAT Comuna Joseni   

                                Iszlai Barna Rudolf  

 

 

 

 

 

Nr.  13 din 11.02.2026 

 


